<Construcción de la red de incendio, redes de aire acondicionado y comprimido del CDTA y hacer 
los acabados al piso 4 del Centro de Desarrollo Tecnológico con enfoque en Agroindustria para el 
departamento de Risaralda.= 

1.3 PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

El contrato tendrá un plazo total de ejecución de CIENTO SESENTA Y CINCO (165) días calendario 
a partir del acta de inicio. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de DOS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 
MIL PESOS ($2.177.900.000) incluido el valor del AIU, el IVA y demás tributos que se causen. 

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Unidad Ejecutora: Oficina de planeación de la Universidad Tecnológica de Pereira 

Rubros: 00tc-3903-1100-2018-00010-0013 IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE DESARROLLO